## Teilnahmebedingungen für MHV-Gewinnspiel

Veranstalter dieses Gewinnspiels ist die Marathon Hamburg Veranstaltungs GmbH, Fuhlsbüttler Straße 415 a, 22309 Hamburg. Diese verpflichtet sich zur Ausgabe des Gewinns.

Das Gewinnspiel beinhaltet den im Facebook- und Instagram-Beitrag genannten Preis. Eine Barauszahlung, eine Übertragung und ein Umtausch des Gewinns sind ausgeschlossen.

Teilnahmeberechtigt ist grundsätzlich jede natürliche Person, die einen festen Wohnsitz in der Europäischen Union hat und das 18. Lebensjahr vollendet hat. Ausgeschlossen sind Mitarbeitende und Angehörige der Marathon Hamburg Veranstaltungs GmbH sowie Mitarbeitende und Angehörige von Sponsoren/Unternehmen, die an der Durchführung dieses Gewinnspiels beteiligt sind.

Das Gewinnspiel startet mit der Veröffentlichung des Facebook- und Instagram-Beitrags sowie der dazugehörigen Story und endet am 14.05.2024 um 23:59:59 Uhr. Die Teilnahme ist kostenlos und erfolgt über das Kommentieren des Gewinnspiel-Beitrags auf Facebook oder Instagram. Zudem muss der oder die Teilnehmende der Facebook- bzw. Instagram-Seite der Marathon Hamburg Veranstaltungs GmbH folgen.

Die Gewinnermittlung erfolgt durch Auslosung innerhalb von 24 Stunden nach Beendigung des Gewinnspiels. Die Bekanntgabe des Gewinners oder der Gewinnerin erfolgt via Direktnachricht auf Facebook und Instagram. Der oder die Gewinner:in hat 48 Stunden Zeit, sich bei der Marathon Hamburg Veranstaltungs GmbH per Direktnachricht auf Facebook und Instagram zurückzumelden.

Wenn sich der oder die Gewinner:in nicht innerhalb dieser Zeit melden, wird der Preis neu verlost. Die Marathon Hamburg Veranstaltungs GmbH behält sich vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung und ohne Angabe von Gründen zu ändern, anzupassen oder zu beenden. Die Adressen der Gewinner:innen werden ausschließlich für die Zusendung des Gewinns genutzt und anschließend vollumfänglich gelöscht. Darüber hinaus finden eine Verarbeitung und Nutzung der personenbezogenen Daten nicht statt, insbesondere werden diese auch nicht unbefugt an Dritte weitergegeben.

Weitere Informationen zum Datenschutz unter https://marathonhamburg.de/datenschutz/

Bei Missbrauch des Gewinnspiels durch einen oder mehrere Nutzer:innen, etwa für beleidigende Kommentare, falsche Tatsachenaussagen, Wettbewerbs-, Markenrechts- oder Urheberrechtsverstöße, behalten wir uns vor, diese Beiträge zu löschen. Wir haften nicht für die Rechtsverstöße der Nutzer:innen.

Dieses Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Facebook und Instagram und wird in keiner Weise von diesen gesponsert, unterstützt oder organisiert.